AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
« EXPRESS TRANS 2022»

KREU1
THEMELIMI, EMRI ,OBJEKTISELIA.

NENI I
DATA E THEMELIMIT, THEMELUESIT DHE EMRI
Sot me date 15/09/2022 shte krijuar shogeria me emertimin prej shtetasve Shqiptare :
- Z/Znj Daniela Malaj i/e biri/bija i/e Ilirianit i/e datelindjes 25/11/1975 lidur ne Shushice dhe
banues/banuese ne Vlore Lagjia 28 nentori,Rruga Jeronim De Rada,banese private,1 kateshe,nr 1
nrid H56125120K

NENI 2 Objekti i veprimtarise

Objekt I aktivitetit ekonomik do te jete :
1. Transportin e mallrave dhe te pasagjereve per vete dhe per te trete.

2. Import eksport tregti me shumice e pakice te artikujve te ndryshem ushqimore, pijeve
freskuese dhe alkolike, fruta perime, industriale, elekirike, elektronike, paisjeve te zyrave,
materialeve tc ndertimit, pjese kembimi ,guanicione plastike gome edhe silikoni per
elektroshtepiake makineri industriale etjera,mobiljeve te te gjitha llojeve, dru zjarri ,pellet si
dhe tregtimin ¢ mallrave te tjera te konsumit te gjere.

NENI 3 Kohezgjatja

Kohezgjatja e shogerise « EXPRESS TRANS 2022 » sh.p.k. eshte mbi 20 vjet .

NENI 4
Shogeria « EXPRESS TRANS 2022 » SH.P.K. e ka seline e saj ne VloreRruga Gjergj
Kastrioti, Ndertesa 6,Hyrja 1 kati 2.
Ajo ka te drejte te krijoje brenda e jashte teritorit te republikes se Shqiperise filjale , agjensi
perfagesimi, seli sekondare si dhe ti suprimoje ato. '

KAPITALI Il REGHASTRUAR
NENI 5
VLERA DHE PAGESAT E KAPITALIT TE REGJISTRUAR

Vlera e kapitalit te regjistruar te shoqerise “ EXPRESS TRANS 2022“ shpk eshte 100.000
leke Indare ne 1 kuote. '

Pjesemarrja e ortakeve ne kapitalin e shoqgerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre si meposhte
- Daniela Malaj zoteron 1(nje) kuote ose 100 % te kapitalit me vlere te regjistruar 100.000 leke.



NENI 6

Ortaket kane keto te drejta e detyra themelore:

-te derdhin kuoten ¢ kapitalit baze sikunder eshte parcaktuar ne nenin 7 te statutit,
-te marrin pjese ne drejtimin e shoqerise

-te terheqin fitimin e realizuar

- te terheqin aktivin rezultant nga bilanci i likujdimit ne rast te pushimit te aktivitetit te
shogerise

-te ruajne sekretin e aktivitetit te shogerise
-te impenjohen ne arritien e objektivave te shogerise

NENI 7

Organet ¢ shogerise « EXPRESS TRANS 2022 » sh.p.k. jane

-Asambleja e ortakeve

-Administratori

Modalitetet e formimit dhe funksionimit te tyre do te percaktohen ne statutin e shogerise.

Asambleja e Pérgjithshme ka emé&ruar Administrator/Administratore te shogerise Z/Znj
Daniela Malaj i/e biri/bija i/e Ilirianit i/e dt lindjes 25/11/1975 i pajisur me id nr H56125120K
detyraete cilit/ciles fillon me daten 15/09/2022 dhe mbaron me date 15/09/2027 me te drejte
rizgjedhjeje.

Emrat dhe nénshkrimet e Ortakéve Themelues:

Daniela Malaj
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